

**TROGODIŠNJI PLAN RADA UREDA ZA EVROSPKE INTEGRACIJE, FONDOVE,
ODNOSE S JAVNOŠĆU I KVALITET PREMA MEĐUNARODNOM STANDARDU
SBK/KSB ZA RAZDOBLJE 2025.-2027. GODINE**

1. Uvod

Trogodišnji plan rada Ureda za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu SBK/KSB (u daljnjem tekstu: Ured za evropske integracije) je provedbeni dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz Strategije razvoja SBK/KSB za razdoblje 2021.-2027. godina, kao i nadležnost Ureda za evropske integracije i predstavlja temelj za izradu godišnjeg plana rada Ureda za evropske integracije i urađen je na temelju Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 32/17), Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 74/19 i 2/21).

2. Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu bili su planirani, a tokom godine i realizirani brojni projekti, aktivnosti, kako slijedi: Izrada godišnjeg Izvještaja o implementaciji Strategije razvoja SBK/KSB za razdoblje 2021.-2027. godina/Izvještaj o razvoju SBK/KSB za 2023. godinu; saradnja u procesu pripreme Smjernica za trogodišnje planiranje rada u SBK/KSB za razdoblje 2023.-2025. godina te izrada Akcionog plana za implementaciju Strategije razvoja SBK/KSB za razdoblje 2021.-2027. godina (Akциони plan za razdoblje 2023.-2025.); kontinuirano su se istraživale mogućnosti za uspostavljanje novih oblika bilateralne suradnje sa evropskim regijama; koordinirane su aktivnosti u vezi sa EU integracijama i IPA programiranjem na kantonalnom nivou radi ispunjavanja obaveza SBK/KSB u procesu integriranja Bosne i Hercegovine u Evropsku uniju; praćenje implementacije projekata na prostoru SBK/KSB; pripremani projekti u saradnji s nadležnim organima uprave za IPA fondove i druge fondove i donatore; praćenje implementacije projekata na prostoru SBK/KSB; informirana javnosti o politici i aktivnostima Vlade Kantona; organizirana medijsko praćenje rada Vlade Kantona; praćenje i razvrstavanje izvještavanja sredstava javnog informiranja (audio izvještavanje, video izvještavanje, štampa i Internet) o radu Vlade Kantona; izrađena potrebne dokumentacija za kvalitet; pripremljen i predložena odluka u vezi sa sistemom upravljanja i drugim odgovarajućim standardima; suradnja i koordinaciju s konzultantskim i certifikacijskim firmama; uspostavljena koordinacija sistema kvaliteta i drugih odgovarajućih standarda u kantonalnim organima; izrada akata sa ciljem planiranja i upravljanja finansijskim sredstvima Ureda za evropske

integracije i obavljanja računovodstvenih poslova iz nadležnosti Ureda za evropske integracije te obavljanje i drugih poslova i zadataka koje Uredu dodijeli Vlada Kantona.

3. Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konzultacija

Ključno usmjerenje Ureda za evropske integracije je efikasan i transparentan rad na poslovima planiranja i upravljanja razvojem na području SBK/KSB te aktivnostima vezanim za međunarodne projekte i evropske integracije kroz realizaciju mjera iz Strategije razvoja SBK/KSB kao i iz nadležnosti Ureda za evropske integracije SBK/KSB..

4. Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredno trogodišnje razdoblje

Ured za evropske integracije kao poseban samostalan organ obavlja stručne i druge poslove iz oblasti evropskih integracija, fondova, razvojnih strategija i projekata, odnosa sa javnošću i kvalitetu prema međunarodnom standardu za potrebe Vlade kantona, premijera Kantona, kantonalnih ministarstava, stručnih organa Vlade kantona i drugih organa kantonalne uprave. U pogledu kadrovskih kapaciteta, u Ured za evropske integracije trenutno je zaposleno 10 državnih službenika zajedno sa Sekretarom Ureda za evropske integracije.

5. Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Kada je u pitanju realizacija trogodišnjeg plana Ureda za evropske integracije, kao moguće probleme i rizike možemo navesti proglašenje stanja nesreće na području SBK/KSB, neblagovremeno usvajanje budžeta.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2025	2026	2027
Efikasna i transparentan rad na poslovima evropskih integracija, međunarodnih projekata, odnosa sa javnošću te poslova planiranja i upravljanja razvojem na području Kantona Središnja Bosna	11060001 n/a	Budžetska sredstva			
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	493.800	530.500	556.400

Napomena:

Organ uprave ima jedan glavni program koji se utvrđuje na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti organa uprave. Ovako utvrđen glavni program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOB-u.

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2025	2026	2027
1. Unapređenje kapaciteta kantonalnih institucija za upravljanje razvojem i dosljedniju primjenu javnih politika	n/a	Sve strukture i procesi za razvojno planiranje i upravljanje razvojem u Kantonu uspostavljeni su i funkcioniraju u skladu sa zakonskim okvirima	80%			100%
		Broj organiziranih obuka s ciljem jačanja kapaciteta državnih službenika i zaposlenika u kantonalnim institucijama	4			8
		Broj usluga e-uprave, koje pružaju kantonalne institucije	0			4
2. Usklađivanje sa zakonodavstvom EU i upravljanje pretprijetnim fondovima	20007	Broj usvojenih i implementiranih dokumenata				
		Broj apliciranih projekata na nivou godine				
3. Koordinacija procesa evropskih integracija	n/a	Postotak horizontalne i vertikalne koordinacije u procesima strategije razvoja i međunarodni odnosi	100%	100%	100%	100%
4. Strategija razvoja i međunarodni odnosi	n/a	Postotak koordiniranja procesa	100%	100%	100%	100%
			100%	100%	100%	100%

			Postotak ispunjenosti obveza		
5. Podrška sektorima i odjeljenjima za osiguranje uvjeta za efikasno obavljanje poslova iz nadležnosti Ureda za evropske integracije	n/a	Postotak ispunjenosti obveza	100%	100%	100%

Napomena:

Program organa uprave utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada organa uprave i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOB-a). Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi organa uprave, programi (mjere) u trogodišnjem planu rada se definiraju na temelju zakonskih nadležnosti organa uprave. U ovom slučaju prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane.

U tablicu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realiziraju programi (mjere) iz tablice A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tablice A1): 1. Unapređenje kapaciteta kantonalnih institucija za upravljanje razvojem i dosljedniju primjenu javnih politika										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Srednjobosanskog kantona za razdoblje 2021.-2027. godina, mjera 2.5.1,										
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM				
						Izvori	2025	2026	2027	
1.1. Održavanje sistema upravljanja kvalitetom prema zahtjevu međunarodnog standarda ISO 9001:2015 u svim kantonalnim organima uprave	kontinuirano	Usklađeno postupanje pod zadanim ciljevima (12.000KM za 3 god)	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	DA	Budžetska sredstva	4.000	4.000	4.000	
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	4.000	4.000	4.000	
1.2. Provođenje mjera naloženih preispitivanjem sistema upravljanja kvalitetom za 2025-2027 .godinu i mjera naloženih nadzornim auditom za 2025-2027 .godinu	kontinuirano	Procesi usklađeni	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva				
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	0	0	0	

1.3. Preispitivanje sistema upravljanja kvalitetom za 2025.-2027. godinu	kontinuirano	Donesen program poboljšanja	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva				
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
1.4. Ispitivanje zadovoljstva ispunjavanja relevantnih zahtjeva i zadovoljstva zainteresiranih strana	kontinuirano	Proveden proces anketiranja	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Ukupno	0	0	0	0
						Budžetska sredstva				
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
1.5. Provođenje internih audita u kantonalnim organima uprave	kontinuirano	Naložene mjere organima uprave	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Ostala sredstva				
						Ukupno	0	0	0	0
						Budžetska sredstva				
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
1.6. Registar državnih službenika	kontinuirano	Izrada registra, sudjelovanje u izradi programa zapošljavanja	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	0	0	0	0
						Budžetska sredstva				
						Kreditna sredstva				
1.7. Koordinacija TAIEX instrumenata			Ured za evropske			Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	0	0	0	0
						Budžetska sredstva				

	kontinuirano	Aktivnost na izradi aplikacija prema uputama viših razina	integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0	0
1.8. Izrada pravnih akata za potrebe Ureda	kontinuirano	Izrađeni pravni akti za potrebe ureda	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	4.000	4.000	4.000	4.000
Ukupno za program (mjeru) 1.										
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 2. Usklađivanje sa zakonodavstvom EU i upravljanje pretpriступnim fondovima										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:-										
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM				
						Izvori	2025	2026	2027	
2.1. Pohađanje dostupnih obuka zaposlenika u vezi pripreme i pisanja projekta organiziranje i održavanje obuka			Ured za evropske integracije, fondove,			Budžetska sredstva Kreditna sredstva				

	kontinuirano	Priprema i organiziranje obuka u suradnji sa kantonalnim ministarstvima i upravama	odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
2.2. Prijava na relevantne prekogranične programe, posjete info dana i predstavljajući programa te pronalaženje partnera	kontinuirano	Aktivan prijava na programe	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
2.3. Praćenje poziva za prijavu projekata, priprema i podnošenje donatorima u ulozi koaplikanta i aplikanta	kontinuirano	Aktivnost vezane za prijavu projekata	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
2.4. Podrška drugim tijelima uprave u procesima vezanim za IPA programiranje, pripremu projektnih aplikacija u okviru IPA-e i drugih programa	kontinuirano	U suradnji sa kantonalnim ministarstvima i upravama pripremanje projektni aplikacija	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	DA	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 2.									
						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			

	Sredstva EU				
	Ostale donacije				
	Ostala sredstva				
	Ukupno	0	0	0	0

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 3. Koordinacija procesa evropskih integracija

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:-

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	P.J. ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2025	2026	2027
3.1. Aktivna saradnja sa članovima Radnih grupa SBK po pitanju Izrade programa integriranja BiH u EU , a po detaljnom planu aktivnosti-tri faze.	kontinuirano	Koordinacija sa radnim grupama	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
3.2. Koordinacija i rad na aktivnostima u cilju osiguranja adekvatnog nastavka preporuka EU u SBK/KSB kao i 14 ključnih prioriteta EK, a kroz konkretne akcijske planove / mjere.	kontinuirano	Uspostavljanje koordinacije	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
3.3. Aktivno učešće na sastancima koji se organiziraju po pozivu, a za pojedinačne oblasti za koje je Kanton nadležan	kontinuirano	Sudjelovanje na sastancima koji se	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema	-	NE	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:-									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2025	2026	2027
4.1. Praćenje aktivnosti na provođenju Strategije razvoja SBK 2021.-2027. godina u skladu sa Akcionim planom	kontinuirano	Praćenje aktivnosti vezane za Strategiju	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
						Budžetska sredstva			
4.2. Aktivnosti strateškog planiranja, izvještavanja, izrade strateških dokumenata, vezano za Strategiju razvoja SBK 2021.-2027. godina	kontinuirano	Prikupljanje podataka od ministarstva i uprava	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
4.3. Izrada smjernica za trogodišnje planiranje rada	kontinuirano	Izrađene smjernice za trogodišnje planiranje rada u SBK/KSB	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	DA	Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
4.4. Izrada izvještaja o razvoju	kontinuirano	Izrađen izvještaj o razvoju sa pregledom provedbe	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema	-	DA	Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
						Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			

poslovima razvoja i suradnje s dijasporom, iseljeništvom	kontinuirano	Uspostavljena suradnja	integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
4.10. Uspostavljanje partnerskih odnosa sa nevladinim sektorom, a vezano za učešće u planiranju, izradi i implementaciji strateško-razvojnih dokumenta, organizacija sastanaka	kontinuirano	Uspostavljanje partnerskih odnosa sa nevladinim sektorom	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
4.11. Praćenje i učešće u organizaciji foruma i radionica nevladinog sektora, učešće u obukama ADSFBH i DEI-a	kontinuirano	Sudjelovanje u organizaciji foruma i radionica	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitetu prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
4.12. Koordinacija u provođenju Mape puta za implementaciju EU Direktive o reguliranim profesijama 2005/56EC i 2013/55EU	kontinuirano	Uspostavljena koordinacija	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	DA	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije			

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 5. Podrška sektorima i odjeljenjima za osiguranje uvjeta za efikasno obavljanje poslova iz nadležnosti Ureda za evropske integracije		Ostala sredstva		Ukupno		0		0		0	
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:-											
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ¹²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM					
						Izvori		2025		2026	
5.1. Aktivnost na izradi dokumenta nacrta proračuna za 2025.-2027. godinu	Godišnje, po potrebi	Izrađen nacrt proračuna	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE						
						Budžetska sredstva					
						Kreditna sredstva					
						Sredstva EU					
						Ostale donacije					
						Ostala sredstva					
						Ukupno	0	0	0	0	
5.2. Izrada tromjesečnih i mjesečnih planova dinamike korištenja proračunskih sredstava u skladu sa godišnjim finansijskim planom	kontinuirano	Izrađen tromjesečni i mjesečni dokument	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE						
						Budžetska sredstva					
						Kreditna sredstva					
						Sredstva EU					
						Ostale donacije					
						Ostala sredstva					
						Ukupno	0	0	0	0	
5.3. Aktivnost na izradi kvartalnih i godišnjih obračuna	kontinuirano	Izrađeni kvartalni i godišnji obračuni	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE						
						Budžetska sredstva					
						Kreditna sredstva					
						Sredstva EU					
						Ostale donacije					
						Ostala sredstva					
						Ukupno	0	0	0	0	
5.4. Aktivnost na utvrđivanju stvarnog stanja sredstava		Ured za evropske									
						Budžetska sredstva					
						Kreditna sredstva					
						Sredstva EU					
						Ostale donacije					
						Ostala sredstva					
						Ukupno	0	0	0	0	

	kontinuirano	Utvrđeno stvarno stanje sredstava	integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
5.5. Aktivnosti izrade izvještaja i izjava za sistem finansijskog upravljanja i kontrole	godišnje	Izrađen izvještaj i izjava za sistem finansijskog upravljanja i kontrole	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
5.6. Transparentno obavljanje poslova iz oblasti informiranja javnosti o politici i aktivnostima Vlade SBK/KSB, ministarstva i stručnih tijela Vlade SBK/KSB	kontinuirano	Osigurano transparentno obavljanje poslova iz oblasti informiranja javnosti	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	NE	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
5.7. Umrežavanje računara u zgradi Vlade SBK te povezivanje sa specifičnim aplikacija	kontinuirano	Umreženi računari u zgradi	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	DA	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
5.8. Osvežavanje i nadogradnja software web stranice Vlade SBK/KSB	kontinuirano	Nadograđen software	Ured za evropske integracije, fondove, odnose s javnošću i kvalitet prema međunarodnom standardu	-	DA	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0

SEKRETAR UREDA

Dr. sci. Muhamed Softić

A circular official stamp in blue ink is positioned on the left side of the page. Overlaid on the right side of the stamp is a handwritten signature in blue ink, which appears to be 'M. Softić'. The signature is fluid and cursive, extending from the top of the stamp and curving upwards and to the right.